
    
E A o 

REPUBLICA DEL ECUADOR: A te ole Fi do 5, 

O AA A A sup ENCIA DE COMPARTAS 0 
HR A QUO A gee, 04 Ss 

Cn o S - nenjatas Cea tprpeon 2. AS 

Po e - > Fi : E coa rt AA - 

ARO AO 

ABRAS omo 0098   

         

  

t 

hr 
7 

A TS, UT So . + Y de y 

E OSLO — Ss OSHALDO ROJAS H. 
NI AT ENDENTE DJURTD CO_DE LA OFICINA MATRIZ 

AA ES ARA a NA A 
O O «Noráa E.DsERANDO: 

MU IS > 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimontos 
de la escritura pública de aumento del capital suscrito, 
aumento del capital autorizado y reforma de estatutos de la 
compañía  TRIPOINT S.A. otorgada ante el Notario vigésimo 
sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 5 de octubre del 
2000 con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante 
Memorando No. DJIC-01-0656, de 5 de febrero del 2001, ha 
emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución No. ADM.00.373 de 6 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito, 
aumento del capital autorizado y la reforma de estatutos de 
la compañía TRIPOINT S.A. en los términos constantes de la 
referida escritura; y, disponer que un extracta de la misma 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Sexto 
del Distrito Metropolitano de Quito tome nota al margen de 
las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, el contenido de la presente Resolución; y 
siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercanti1 del 
Distrito Metropolitano de Ouito, inscriba la escritura y esta 
Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y slente en las copias las razones del 
cumplimiento de la dispuesto en este artículo. 

Cumplido To anterior, remítase a este Despacho copia 
certificada de la referida escritura. 

      
COMUNTQUESE. - . > irmada en el Distrito 

Metropolitano de Quita, 
7 FEB. 2001 

AU A 
RO TAS 

EXP. 8676 
MvA/Mchv



  

de o Le 

Con esta techa queda INSCRITA la pro- 
senie-Reeslución, bajo el Nf_ > ar a ARIS UA 

del REZSISTRO DADUSTRIAL Ton 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto enla 
risma, de «onformidad a ls estaniecida en 

el Dacre:o 733 des 22 de Agosto de 1975, 
puticado en el Registro Oficial £78 del 29 

8.) 

            

      

 


